
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 
 

                                                          ПРИКАЗ 

 

от 13 апреля   2020 г.                                                                                              № 66 

Об обеспечении сухим пайком 

обучающихся на период обучения 

с использованием дистанционных 

 технологий 

 

Во исполнение п.4. письма  департамента образования Белгородской области №  9-

09/14/1780 от 26.03.2020г. «О направлении методических рекомендаций », приказа управления 

образования  № 209-11-461 от 30 марта 2020г. «Об утверждении Порядка обеспечения сухими 

пайками обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов  получающих 

образование на дому по  образовательным программам, в том числе с использованием 

дистанционных технологий» в целях исполнения  Федерального закона от 29.12.2012г. N273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа управления образования 

администрации Ракитянского района  № 209-11-501   «Об обеспечении сухим пайком  

обучающихся на период обучения с использованием дистанционных технологий», на основании 

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся  

приказываю: 

 

1.Кладовщику Баландиной Г.А.: 

1.1.Обеспечить своевременную  заявку поставщику на закупку продуктов сухого пайка    в  срок   

до 13.04.2020 г. до 10-00 часов, включив  в состав  сухого пайка набор  продуктов питания     в 

соответствии с рекомендуемым нормами СанПиН 2.4.5.2409-08 (постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45 «Об 

утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования») (приложение№1) 

2. Приемочной комиссии:  

2.1. Обеспечить контроль за наличием сопроводительных документов, составление акта приема-

передачи. 

2.2. Обеспечить  выдачу сухого пайка  на сумму двухразового питания (100 рублей в день) 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за период дистанционного  обучения   

(с 13.04- 17.04.2020 г.). (приложение№2) 

2.3. Обеспечить  своевременную доставку (выдачу) сухого пайка  бесконтактным  методом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 

Приложение 1 к приказу № 66 от  13 апреля 2020 г. 

 

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ СРЕДНЕСУТОЧНЫЙ НАБОР 

ПРОДУКТОВ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ СУХОГО ПАЙКА  

для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

 

Грудка куриная (охлажденная) -1штука; 

Масло сливочное 400-450 грамм; 

Сыр твердый-450- 500 грамм. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


